番組審議委員会議事録

番組審議委員会議事録

◆ 開催日時 令和 2 年 12 月 17 日(木) 11：00～

◆ 開催場所  宮交シティ 会議室

◆ 委員の出席

  委員総数 ： 6 名

  出席総数 ： 4 名

  出席委員 ： 日高 晃  金澤ゆみ子  黒木淳子  山田裕司

欠席委員 ： 徳満秀夫 小池栄子

放送事業者側出席者名 ： 石原 実   長友淳一

審議放送内容・概要説明   「テゲバ RADIO～Ｊへの挑戦～」

・放送日時 毎週木曜日 19 時 00 分～19 時 59 分

・番組 MC ： 甲斐杏奈

・番組内容

2017 年 8 月に放送開始。サッカー地域リーグからＪＦＬ、そして 2021 年から Ｊリーグへと、チーム・

サポーターとともに作り上げてきた番組。毎週、選手をゲストに迎えて、選手の素顔やサポーター、

リスナーからの質問コーナー。また、チームの情報発信などお届け。県民サポーターの増加に繋

がるような番組作りを目指しています。

審議（ご意見等）

・リスナーターゲットは、現サポーターであると同時に新規も獲得できる内容が良いと思う。

サッカー初心者でも入りやすい雑学（トリビア）などのコーナーがあっても良いのでは。

・試合の振り返りは、テレビや新聞で見ている（サポーターは現場で見ている方も多い）ので、

ＰＬＡＹＢＡＣＫのコーナーはもう少し薄くてもかまわないが、ロッカールームなどの裏話が聴きた

いと思う。

・選手個人が好きでサポーターになるが、個人に付いているので、移籍とともに離れていく方もい

る。チームを好きになっていただきたい。

・明るくて元気で聴いていて楽しい番組。ただ、放送時間は平日の 19 時台はなかなかリアルタイ

ムで聴けない方も多いのでは。そんな方のために、この番組は夜間にでも再放送するべき。

そうすれば、もっとテゲバファンも増えてくると思う。

・番組をユーチューブ同時配信すれば新規リスナー、新規サポーター獲得につながる。

・テゲバのユーチューブと連動できないか？

・公開生放送のお知らせや報告会のお知らせなどは、ゆっくり丁寧に話してほしい。メモが取れな

いと思う。

・ＳＮＳやホームページ連動すると情報の確認がしやすいのでは。

・番組ＢＧＭがよりサッカーをイメージできるものがいい。来季から Ｊリーグ入りするのでタイトル変

更と合わせて、番組リニューアルしてみてはどうか。

以上